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به دبیرخانه  جشنواره فارابی 

حسین میرزایی، رئیس پژوهشکده مطالعات  

ـــان  ـــا بی ـــوم ب ـــی وزارت عل ـــی و اجتماع فرهنگ

اینکه 3630 اثر به دبیرخانه نهمین جشنواره 

ـــزاری  ـــت، از برگ ـــده اس ـــال ش ـــی ارس ـــی فاراب بین الملل

این جشنواره در زمستان امسال خبر داد. او در این 

ـــوان  ـــته فراخ ـــال گذش ـــفند س ـــت: »از 19 اس ـــاره گف ب

ـــا  ـــی ت ـــش داخل ـــه در بخ ـــد ک ـــاز ش ـــنواره آغ ـــن جش ای

پایان خرداد  دریافت آثار داشتیم و در بخش 

ـــت  ـــرداد( دریاف ـــر م ـــت )اواخ ـــا 15 آگوس ـــل ت بین المل

آثار ادامه دارد.« رئیس پژوهشکده مطالعات 

فرهنگی و اجتماعی وزارت علوم افزود: »در بخش 

داخلی مکاتباتی با مدیران گروهای آموزشی 

ــگاه های سطح یک  ــته های مختلف در دانشـ رشـ

ــرایط  ــد شـ ــه واجـ ــاری را کـ ــا آثـ ــتیم تـ ــور داشـ کشـ

ــی  ــه معرفـ ــه دبیرخانـ ــتند، بـ ــتگی می دانسـ شایسـ

ـــق  ـــن از طری ـــه داد:  »همچنی ـــی ادام ـــد.« میرزای کنن

ـــش  ـــی در بخ ـــای علم ـــران و انجمن ه ـــگاه ها، ناش دانش

داخلی اقدام به دریافت آثار کردیم که تاکنون 

ـــت.« ـــده اس ـــال ش ـــر ارس ـــزار و 630 اث ـــه ه س
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چگونگی احضار دانشجو به کمیته انضباطی
1- احضار دانشجو به کمیته انضباطی باید به صورت مکتوب و از طریق آموزش دانشکده و با حفظ 
رازداری انجام شود. متن احضاریه باید دربرگیرنده مشخصات کامل دانشج، اتهام انتسابی، با 
استناد دقیق به تخلفات درج شده در شیوه نامه و البته مشخصات شاکی )اعم از شاکی خصوصی 

یا گزارش دهنده انتظامات( و تاریخ و زمان حضور و آدرس دبیرخانه انضباطی باشد. 
2- طبق قانون، اعضای دارای حق رای در کمیته های انضباطی دانشگاه، این پنج نفر هستند: 
معاون دانشجویی دانشگاه به عنوان رئیس کمیته، یک نفر از اعضای هیات علمی دانشگاه 
به انتخاب شورای دانشگاه، یک نفر از اعضای هیات علمی یا معاونان نهاد رهبری به انتخاب 
مسئول دفتر نهاد رهبری دانشگاه، دو نفر از دانشجوها، به انتخاب شورای فرهنگی دانشگاه. 

حافظانه

امام صادق)ع(: اگر به کسی احسان نمودی مبادا آن نیکوکاری را با منّت بسیار و 
به رخ کشیدن تباه سازی.
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فــ 20:20 غروب آفتاب 
20:41 اذان مغرب 
00:19 نيمه شب شرعی 

۴:19 اذان صبح 
6:01 طلوع آفتاب 
13:11 اذان ظهر 

نگاهی به بازداشت دانشجوی نخبه دانشگاه شریف

فرشی که برای نخبه ایرانی پهن نشد
طی روزهای اخیر بازداشت یکی از نخبگان دانشگاهی در آمریکا با 
واکنش های مختلفی روبه رو شد. ماجرا از این قرار است که دوشنبه 
هفته گذشته سیدمحسن دهنوی فارغ التحصیل رشته مهندسی 
شیمی از دانشگاه صنعتی شریف و متخصص بیماری های سرطانی به 
واسطه دعوت از سوی دانشگاه هاروارد به شهر بوستون سفر می کند 
که در فرودگاه این شهر بازداشت و نزدیک به 30 ساعت نگه داشته 
می شود، البته او با پیگیری رئیس و نخبگان این دانشگاه آزاد و روز بعد 
راهی ایران می شود. این مساله در همان ساعات اولیه با واکنش هایی 
روبه رو بود؛ جالب اینجاست که اولین واکنش ها از سوی نخبگان و 
مسئولان آمریکایی آغاز شد. دهنوی می گوید: »دانشگاه هاروارد 
که دعوت کننده اصلی بود به این قضیه اعتراض کرد، حتی رئیس 
دانشگاه هاروارد به ترامپ رئیس جمهور آمریکا نامه نوشت و به این 
رفتار وی اعتراض کرد، شهردار بوستون هم وارد عمل شد و جامعه 
دانشگاهی آمریکا نیز در این 30 ساعت که بازداشت بودیم خیلی 
پیگیری کردند و آنقدر فشارها را روی پلیس زیاد کردند تا مجبور شدند 
ما را آزاد کنند، رفتار جامعه دانشگاهی آمریکا متفاوت با رفتار دولت 
بود، نخبگان آنجا حتی تا فرودگاه هم آمدند و پیگیری سنگینی در 
توییتر و شبکه های اجتماعی داشتند که باعث عقب نشینی دولت و 
پلیس شد.« اما هرچه قدر این مساله با واکنش ها و انتقاداتی از سوی 
مسئولان سابق آمریکایی از جمله جان کری تا نخبگان علمی کشور 
همراه بود، کشیده شدن آن به فضای مجازی بازتاب های قابل تاملی 

داشت. بازتاب هایی ازجمله هجمه های برخی به دهنوی.
یکی از کاربران توییتر نوشت: »سخنگوی کاخ سفید)دولت ترامپ( 
گفته بود: حتی یک کودک پنج ساله هم می تواند تهدیدی علیه منافع 

آمریکا باشد؛ محسن دهنوی که جای خود دارد.« 
یکی دیگر از کاربران این شبکه نوشت: »افتخار می کنم که محسن 
دهنوی با این سطح از فعالیت های سیاسی در چنین جایگاه علمی 

قرار داره، بعضی ها هم دقیقا بابت همین عصبانی شدن.« 
در توییت دیگری آمده است: »یه جوری میگن محسن دهنوی افراطی 
رو به آمریکا راه ندادن، آدم خیال میکنه آمریکا برای دیگر نخبه ها، 

فرش قرمز پهن کرده بود!«
یکی دیگر از کاربران نیز می نویسد: »فقدان مریم میرزاخانی نخبه 
ایرانی در اثر سرطان همونقدر تاسف باره که حمله یه سری ایرانی به 

یه نخبه ایرانی دیگه به اسم محسن دهنوی.« 
همچنین در توییت دیگری آمده است: »یه آدم چقدر باید عقده داشته 

باشه که از اخراج هموطن نخبه اش خوشحال شه؟«
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توییت دانشجویی

امروز با بدترین خبر شروع شد! خدایا حیف 

همچین مغزی و همچین  جوونی نبود آخه؟ 

چجوری دلت اومد؟ چقدر غم انگیز بود.

#روحش شاد

#درگذشت_خانم_دانشمند_ایرانی

یادداشت، اخبار و گزارش های دانشجویی

مریم میرزاخانی بانوی نابغه ایرانی بر اثر ابتلا به سرطان درگذشت

میل به بی نهایت
سال 2014 که موفق به دریافت بالاترین نشان علمی رشته ریاضیات شد و مدال »فیلدز« را به گردن آویخت، همه 
به ایرانی بودن مان افتخار کردیم. مریم میرزاخانی به عنوان نخستین زن و نخستین زن ایرانی  موفق به دریافت 
مدال فیلدز شد. چند روزی بود که خبرهایی منتشر می شد که حاکی از وخامت حال میرزاخانی بود. طبق این 
اخبار، او با سرطان دست و پنجه نرم می کرد. اما خبری که دیروز مخابره شد، تیر خلاص تمام این نگرانی ها برای 

نابغه ایرانی دانشگاه استنفورد بود. 

   از ایران تا استنفورد

مریم میرزاخانی در 13 اردیبهشت 1356 متولد شد و از همان ابتدا نبوغ خود را در 

ریاضی نشان  داد. پدرش احمد میرزاخانی مهندس برق و رئیس هیات مدیره یک 

مجتمع آموزشی نیکوکاری بود. او در کودکی آرزو داشت نویسنده شود و بیشتر 

زمان خود را صرف خواندن رمان می کرد. پس از پایان دوران ابتدایی، با شرکت در 

اولین دوره جذب استعدادهای درخشان وارد دبیرستان فرزانگان تهران شد. او در 

سال های تحصیلش در این دبیرستان طی سال های 1373 و 1374 موفق به کسب 

مدال طلای المپیاد ریاضی کشوری شد. از افتخارات زمان تحصیلش می توان به 

کسب مدال طلای المپیاد جهانی ریاضی در سال های 1994 )هنگ کنگ( و 1995 

)کانادا( اشاره کرد. او همچنین در این سال، به عنوان دانش آموز ایرانی، جایزه 

نمره کامل را کسب کرد. او اولین دختری بود که به تیم المپیاد ریاضی ایران 

راه یافت و به عنوان اولین دختر، در المپیاد ریاضی طلا گرفت. 

عبادالله محمودیان، استاد دانشگاه شریف و از مسئولان برگزاری المپیاد ریاضی 

در سال 1372 از حدادعادل درخواست کرد که میرزاخانی در المپیاد شرکت کند 

چون آن زمان فقط سال سومی ها اجازه شرکت در المپیاد را داشتند و میرزاخانی 

سال دوم بود. او درنهایت انتخاب شد و سال بعد در المپیاد شرکت کرد و موفق 

به دریافت دو مدال المپیاد جهانی شد. بعد از دریافت مدال المپیاد جهانی، 

گروه اعزامی به المپیاد در سال 1374 با آیت الله هاشمی رفسنجانی دیدار کرد 

که میرزاخانی هم جزء این افراد بود. 

میرزاخانی در ادامه افتخاراتش، در سال 1999 )1378( مدرک کارشناسی و 

کارشناسی ارشد خود را در رشته ریاضی از دانشگاه شریف و دکترای خود را 

در سال 2004 از دانشگاه »هاروارد« اخذ کرد. این ریاضیدان ایرانی از سال 2008 

)1387( در دانشگاه استنفورد به عنوان استاد و پژوهشگر رشته ریاضیات مشغول 

فعالیت شد. او پیش از آن استاد دانشگاه پرینستون بود. در اسفند 1376، اتوبوس 

حامل دانشجویان ریاضی شرکت کننده در بیست و دومین دوره مسابقات ریاضی 

دانشجویی، که در آن رتبه اول کشور را کسب کرده بودند و میرزاخانی هم جزء 

آنها بود، از اهواز، محل برگزاری مسابقات ریاضی دانشجویی راهی تهران بود که 

در یک حادثه به دره سقوط کرد و مریم میرزاخانی از جمله دانشجویان بازمانده 

از این سانحه بود. همسر او »یان وندارک«، دانشیار ریاضی دانشگاه استنفورد 

و پژوهشگر سابق علوم کامپیوتر نظری مرکز تحقیقات آی بی ام و اهل جمهوری 

چک بود و یک فرزند به نام آناهیتا داشت. 

   افتخارات و اقدامات علمی

میرزاخانی در سال 2014 به دنبال کار روی 

پروژه »دینامیک و هندسه سطوح ریمانی و 

فضاهای پیمانه ای آنها« موفق به دریافت 

مدال »فیلدز« شد. او از سوی نشریه »پاپیولار 

ساینس« در آمریکا یکی از 10 ذهن جوان 

برگزیده سال 2005 و ذهن برتر رشته ریاضیات 

تجلیل شد. میرزاخانی همچنین برنده جوایزی 

چون جایزه »ستر« از انجمن ریاضی آمریکا 

در سال 2013، جایزه »کلی« و مدال فیلدز در 

سال 2014 بود که نوبل ریاضیات محسوب 

می شود. او در سال 1999 میلادی توانست 

راه حلی برای یک مشکل ریاضی پیدا کند 

که ریاضیدانان دنیا مدت ها به دنبال یافتن 

راهی عملی برای آن بودند و در تلاش برای 

محاسبه حجم رمزهای جایگزین فرم های 

هندسی هذلولوی بوده اند. او در سال 2009 به 

خاطر دستاوردهایش در ریاضیات برنده جایزه 

»بلومنتال« شد. او سال 2016 به عضویت 

آکادمی ملی علوم آمریکا درآمد تا باز هم 

بر افتخاراتش بیفزاید. 

   پایانی برای بانوی ریاضیات

دیروز، 24 تیر 1396، فیروز نادری، از 

مدیران ارشد سازمان فضایی آمریکا 

)ناسا( بعد از پست ابهام برانگیزش 

در توییتر و اینستاگرام که عده ای آن 

را به فوت مریم میرزاخانی مربوط 

دانستند خبر فوت او را در توییتر 

و اینستاگرام تایید کرد. پیش از 

آن اعلام شده بود که میرزاخانی 

مبتلا به سرطان است اما مرگ 

نابهنگام او، همگان را بهت زده کرد. 

در ادامه، رئیس دانشکده ریاضی 

دانشگاه شریف نیز عنوان کرد که 

یکی از استادان دانشگاه استنفورد 

خبر فوت نابغه ریاضی ایرانی 

را تایید کرد. این نابغه ریاضی 

ایران از چهار سال قبل به سرطان 

سینه مبتلا شد و سرطان به مغز 

استخوان وی سرایت کرده بود و 

درنهایت صبح دیروز دار فانی را 

وداع گفت. 

   ریاضی از نگاه میرزاخانی

میرزاخانی دیدگاه جالبی درباره ریاضیات دارد. 

او می گوید: »بدون علاقه داشتن به ریاضی 

ممکن است آن را سرد و بیهوده بیابید اما 

زیبایی ریاضیات، خود را تنها به شاگردان صبور 

نشان می دهد. پرارزش ترین بخش 

مطالعه ریاضی لحظه ای است 

که می گویی آها! ذوق 

کشف و لذت فهمیدن 

چیزی جدید. احساس 

ایستادن بالای یک 

بلندی و رسیدن 

به دیدی شفاف و 

واضح.« او در آخرین 

پست فیسبوکی 

ین گونه  ا خود 

نوشته است که 

»هر چقدر بیشتر 

برای ریاضیات زمان 

گذاشتم، بیشتر 

هیجان زده شدم.« 

   واکنش ها چگونه بود؟

با انتشار خبر مرگ میرزاخانی، 

ریاضی دان ایران دانشگاه استنفورد، 

موجی از واکنش ها به راه افتاد. 

روحانی، رئیس جمهور ایران با تسلیت 

درگذشت میرزاخانی، حضور او را در 

میان نخبگان ایرانی، نقطه عطفی 

در معرفی زنان و جوانان ایرانی 

در عرصه های بین المللی 

دانست. حسن روحانی 

رئیس جمهوری، محمد 

یر  ز و ی  د فرها

علوم، تحقیقات و 

فناوری و نیز سایر 

چهره های علمی 

هی  نشگا ا د و 

به طور جداگانه 

ین  ا درگذشت 

ریاضی  بغه  نا

ا  ر نی  ا یر ا

تسلیت گفتند. 

میرزاخانی در ادامه افتخاراتش، در سال 1999 )1378( مدرک کارشناسی و کارشناسی ارشد خود را در رشته 

ریاضی از دانشگاه شریف و دکترای خود را در سال 2004 از دانشگاه »هاروارد« اخذ کرد 

بدون علاقه داشتن به ریاضی ممکن است آن را سرد و بیهوده بیابید اما زیبایی ریاضیات، خود را تنها به 

شاگردان صبور نشان می دهد. پرارزش ترین بخش مطالعه ریاضی لحظه ای است که می گویی آها! ذوق کشف 

و لذت فهمیدن چیزی جدید. احساس ایستادن بالای یک بلندی و رسیدن به دیدی شفاف و واضح

 ندا اظهری
 خبرنگار گروه دانشجو


